
		

Pas	shiut	ndriçon	dielli	

		

Pas	shiut	ndriçon	dielli,	

këtë	ne	e	dimë	mirë.	

Prandaj	ne	festojmë	sot,	

për	Kosovën	e	lirë.	

		

Se	ashtu,	edhe	ti,	Kosovë,	

si	shiu	derdhe	lotë.	

E	si	rrezet	e	diellit,	

të	puth	liria	sot.	

		

Pas	shiut	ndriçon	dielli,	

lotët	do	t’i	fshij!	

Gëzuar,	Kosovë,	

tënden	Pavarësi!	

		

E	lirë	je,	përbri	nënës	Shqipëri!	

Jeni	një!	

E	përgjithnjë!	

Jeni	nënë	e	jeni	bijë!	

		

Autore:	Desara	Beqari	Gjonej	

Lexoje	vjershën	disa	herë	dhe	mësoje	atë	përmendsh.

					Nga:	Desara	Beqari	Gjonej	për	emisionin	kikiriki-shqip	me	fëmijë



Vendos	më	poshtë	fjalët	që	mungojnë:	
fshij	•	Prandaj	•	ndriçon	•	Kosovë	•	lirë	•	tënden	•	Jeni	•	përbri	•	puth	•
nënë	•	lotë	•	shiut	•	këtë		

Pas	shiut	ndriçon	dielli	

		

Pas		_______		ndriçon	dielli,	

	______		ne	e	dimë	mirë.	

	__________		ne	festojmë	sot,	

për	Kosovën	e		______	.	

		

Se	ashtu,	edhe	ti,		_________	,	

si	shiu	derdhe		______	.	

E	si	rrezet	e	diellit,	

të		______		liria	sot.	

		

Pas	shiut		__________		dielli,	

lotët	do	t’i		_______	!	

Gëzuar,	Kosovë,	

	_________		Pavarësi!	

		

E	lirë	je,		_________		nënës	Shqipëri!	

	______		një!	

E	përgjithnjë!	

Jeni		______		e	jeni	bijë!	
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PAS	SHIUT	NDRIÇON	DIELLI	

		

PAS	SHIUT	NDRIÇON	DIELLI,	

KËTË	NE	E	DIMË	MIRË.	

PRANDAJ	NE	FESTOJMË	SOT,	

PËR	KOSOVËN	E	LIRË.	

		

SE	ASHTU,	EDHE	TI,	KOSOVË,	

SI	SHIU	DERDHE	LOTË.	

E	SI	RREZET	E	DIELLIT,	

TË	PUTH	LIRIA	SOT.	

		

PAS	SHIUT	NDRIÇON	DIELLI,	

LOTËT	DO	T’I	FSHIJ!	

GËZUAR,	KOSOVË,	

TËNDEN	PAVARËSI!	

		

E	LIRË	JE,	PËRBRI	NËNËS	SHQIPËRI!	

JENI	NJË!	

E	PËRGJITHNJË!	

JENI	NËNË	E	JENI	BIJË!	
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Shkruaje	vjershën	e	mëposhtme	me	shkronja	të	vogla
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